

Lucrari de reparatie a unei portiuни de strada in s. Heciul Vech, rl Singerei

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 1 102 920,77 lei

Intocmit in prețuri curente 08.12.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
1	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	3,00	587,39 467,34	1 762,16 1 402,01
2	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	7,20	27,12 0,00	195,25 0,00
3	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	2 000,00	5,16 4,25	10 317,00 8 497,00
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=10cm	m3	200,00	533,06 50,98	106 611,22 10 196,40
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,0006tn x2000m2=1,2 tn	t	1,20	14 190,18 0,00	17 028,21 0,00
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 SM EN 13108-1 , executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica K=1,5	m2	2 000,00	293,78 6,37	587 555,88 12 745,50
7	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	400,00	43,41 2,69	17 365,22 1 077,42

1	2	3	4	5	6	7
8	DI116	Pentru fiecare 1 cm urmator se adauga sau se scade la norma DI115 k=6	m2	400,00	20,74 0,00	8 296,34 0,00
		Total Раздел Inclusiv salariu				749 131,28 33 918,33

		Total	lei	749 131,28
		Asigurari sociale	24,00 %	8 140,40
		Total	100,00 +	757 271,68
		Cheltuieli de regie	14,50 %	109 804,40
		Beneficiu de deviz	6,00 %	52 024,56
		Total	100,00 +	919 100,64
		TVA	20,00 %	183 820,13
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 102 920,77 33 918,33

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a unei portiuni de strada in s. Heciul Vech, rl Singerei **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
1	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			587,39 ----- 467,34
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	84,97	339,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	84,97	127,46
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	168,00	58,80
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	175,00	61,25
2	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			27,12 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	355,00	27,12
3	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			5,16 ----- 4,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	650,00	0,91
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=10cm	m3			533,06 ----- 50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	14111222016462	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 16,-32mm	m3	0,2030	274,35	55,69
	14111222016722	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 32-63 mm	m3	1,2190	272,37	332,02
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	229,00	59,08
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	332,00	4,98
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,0006tn x2000m2=1,2 tn	t			14 190,18 ----- 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 575,65	14 028,18
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	540,00	162,00
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 SM EN 13108-1 , executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica K=1,5	m2			293,78 ----- 6,37
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	6,37
	1111000100013111	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMB g II/2,3 SM STB 1033:2008	t	0,0940	1 978,84	279,02
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	320,00	1,44
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	14,00	0,23
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	229,00	1,82

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	226,00	1,80
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	390,00	3,10
7	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			43,41
						2,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	84,97	2,69
	141112220166012	Piatra sparta 16-32 mm	m3	0,1260	274,35	34,57
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	20,00	0,14
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	650,00	2,27
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	332,00	0,32
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	301,00	3,31
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	226,00	0,10
8	DI116	Pentru fiecare 1 cm următor se adaugă sau se scade la norma DI115 k=6	m2			20,74
						0,00
	141112220166012	Piatra sparta 16-32 mm	m3	0,0126	274,35	20,74

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de reparatie a unei
portiuни de strada in s. Heciul
Vech, rl Singerei**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 1 102 920,77 lei

Intocmit in prețuri curente 08.12.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	12,00	84,97	1 019,64
2.	7129020012800	Pavator	h-om	120,00	84,97	10 196,40
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	150,00	84,97	12 745,50
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	104,50	84,97	8 879,37
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	12,68	84,97	1 077,42
Total manopera						33 918,33

Materiale:

1.	1111000100013111	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMB g II/2,3 SM STB 1033:2008	t	282,00	1 978,84	558 032,88
2.	14111222016462	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 16,-32mm	m3	40,60	274,35	11 138,61
3.	141112220166012	Piatra sparta 16-32 mm	m3	80,64	274,35	22 123,58
4.	14111222016722	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 32-63 mm	m3	243,80	272,37	66 403,81
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	9,00	320,00	2 880,00
6.	23203226000401	Bitum	t	1,24	13 575,65	16 833,81
7.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	33,00	14,00	462,00
8.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	32,80	20,00	656,00
Total materiale de construcții						678 530,69

Utilaje de constructii:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,05	168,00	176,40
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,36	540,00	194,40
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	12,60	650,00	8 190,00
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	16,08	226,00	3 634,08
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	67,50	229,00	15 457,50
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	4,40	301,00	1 324,40
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	15,90	390,00	6 201,00
8.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	1,05	175,00	183,75
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,55	355,00	195,25

10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,39	332,00	1 125,48
Total utilaje de construcții						36 682,26

Total	lei	749 131,28
Asigurari sociale	24,00 %	8 140,40
Total	100,00 +	757 271,68
Cheltuieli de regie	14,50 %	109 804,40
Beneficiu de deviz	6,00 %	52 024,56
Total	100,00 +	919 100,64
TVA	20,00 %	183 820,13

Total deviz:

**1 102 920,
77**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a unei
portii de strada in s. Heciul
Vech, rl Singerei**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.1
WinCmeta

Lista cu cantitățile de lucrări №

№ crt.	Simbol norme si cod resurse	Denumire lucrărilor	Unitatea de măsură	Volum
1	2	3	4	5
		Capitolul 1. Раздел		
1	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	3,00
2	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	7,20
3	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	2 000,00
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=10cm	m3	200,00
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,0006tn x2000m2=1,2 tn	t	1,20
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 SM EN 13108-1 , executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica K=1,5	m2	2 000,00
7	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	400,00
8	DI116	Pentru fiecare 1 cm urmatore se adauga sau se scade la norma DI115 k=6	m2	400,00

Proiectant

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

